

Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan asiantuntijatoimintojen kehittäminen

20/00.01.05.06/2020

MH § 18

Hakijana on Sotkamon kunta, osatoteuttajana Jyväskylän yliopisto.

Hanketta tulee esittelemään hakijan edustaja projektipäällikkö Olli Ohtonen.

Olympiakomitean linjausten mukaisesti niin talvi- kuin kesälajienkin toimintaa keskitetään muutamiin toimintaympäristöihin. Tämän päätöksen myötä rakentuu kaksi olympiavalmennuskeskusta (OVK). Talvilajit keskittävät Vuokatti-Ruka alueelle ja kesälajit Helsinkiin. Tällä hankkeella pyritään varmistamaan Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan toiminnan käynnistäminen ja laatu. Hankkeen jälkeen OVK Vuokatti-Ruka jatkaa toimintaansa huippu-urheilun ja alueiden omien resurssien rahoittamana.

Tavoitteet

Hankkeen päätavoitteena on käynnistää uudessa Vuokatti-Ruka Olympiavalmennuskeskuksessa asiantuntija- sekä tutkimus- ja kehitystoiminta ja luoda toimintamalli näiden toimintojen osalta koko Olympiavalmennuskeskukseen. Asiantuntija- ja tutkimus- sekä kehitystoimintojen käynnistäminen parantaa kyseisten toimintojen saatu- vuutta ja vaikuttavuutta suomalaisessa huippu-urheilukentässä. Edellä mainituilla uudistuksilla mahdollistetaan, tuetaan ja palvellaan suomalaisten huippu-urheilijoiden valmentautumista ja edesautetaan huippu-urheilijoiden yhä parempaa menestymistä.

Toimenpiteet

Asiantuntijatoiminnassa toteutetaan seuraavat toimenpiteet: 1. Kehitetään Vuokattiin ja Kuusamoon asiantuntijatoiminnan toimintamalli 2. Liikuntalääketieteeseen erikoistuneen lääkärin resurssoinen kehittämään terveydenhuoltoa koko OVK ympäristössä ja terveydenhuollon toimintamallin luominen koko OVK:n käyttöön.

Tutkimus- ja kehitystoiminnassa toteutetaan seuraavat toimenpiteet: 1. Luodaan toimintamalli tutkimus- ja kehitystoimintaan 2. Kestävyyslajien asiantuntijan resurssointi kehittämään kestävyyslajien T&K toimintaa OVK:n toimintaympäristössä. 3. Kehittää OVK:n lajien tarpeiden mukaisia testausmenetelmiä.

Kestävyyslajien asiantuntija toimii yhdessä tutkimus- ja kehitystoiminnasta vastaavan henkilön kanssa määrittellen ja toteuttaen OVK:n lajien kehitystarpeita.

Tulokset

Hanke mahdollistaa OVK:n asiantuntijatoiminnan sekä tutkimus- ja kehitystoiminnan nopeamman ja laajamittaisemman toiminnan käynnistämisen ja jatkuvuuden.

Hankkeen tuloksena syntyy huippu-urheilun tuloksentekoa tukeva toimintamalli asiantuntija- ja tutkimus- ja kehitystoimintaan. Toimintaympäristössä toimivien osapuolten rahoitusosuus kasvaa suhteessa hankerahoitukseen hankkeen edetessä.

Hankkeen jälkeen toimintaa jatketaan toimintaympäristössä toimivien osapuolten yhteisten resurssien kautta. Hankkeen myötä alueille saadaan erityisosaamista useammalta eri alalta sekä tiivistetään alueen toimijoiden (OK, kuntatoimijat, OVK, urheiluakatemia, urheiluopisto ja yliopisto) yhteistyötä. Hankkeen kehitystyötä tehdään koko OVK:n toimintaympäristössä. Näin ollen hankkeen tuloksina syntyneet osaaminen hyödyntää koko OVK:n toiminta-alueella Vuokatissa ja Kuusamo-Ruka alueella. Hankkeen myötä syntyy vetovoimaisia työtehtäviä huippu-urheilun parissa, jotka houkuttavat eri alojen asiantuntijoita alueelle. Hankkeen tuloksia voidaan mitata mm. toimintaympäristöissä vaikuttavien asiantuntijoiden määrällä ja lajien leirivuorokausien määrällä.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet keskittyvät Vuokattiin, mutta hankkeen tulokset hyödyttävät koko OVK:n toimintaympäristöä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.2.2020-31.12.2021 ja kokonaiskustannusarvio on 280 160 €, johon haetaan TL 2 EAKR/valtion rahoitusta 196 111 €.

Hanketiimi käsitteli asiaa kokouksessaan 17.1.2019 ja puoli hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 10.2.2020 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman 2018-2021 kohtaa 1.2. Osaaminen ja käytännönläheinen innovaatiotoiminta ja 1.2.2 Osaamis- ja innovaatiokeskittyminen kehittäminen. Hankkeen myötävaikutuksella kehitetään edelleen Vuokatin asemaa yhtenä Kainuun vahvana osaamis- ja innovaatiokeskittymänä. Kainuun älykkään erikoistumisen 2018-2021 yhtenä pääpainopisteenä on hyvinvointi- ja terveysalan aktiveettimatkailu sekä terveyden, liikunnan ja urheilun in-

novaatit. Hankkeen toiminnoilla tuetaan erittäin hyvin kyseistä painopistettä.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen rakennerahasto-ohjelman 2014-2020, toimintalinja 2. uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen mukainen. Hanke tukee erityistavoitetta 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta, tavoitteena varmistaa Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan toiminnan käynnistäminen ja laatu.

Erillisliitteenä on valintaesitys, jossa tarkemmat tiedot hankkeesta.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään rahoituspäätöksen seuraavin ehdoin:

Kainuun liitto päättää myöntää hankkeelle rahoitusta 196 111 € (70 %), kuitenkin enintään TL 2 EAKR 140 080 € ja valtion rahoitusta 56 031 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana.

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	225 935 €
Flat rate	54 225 €
Yhteensä	280 160 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR/valtio TL 2	196 111 € (70,00 %)
Kuntien rahoitus	37 843 € (13,51 %)
Muu julkinen rahoitus	46 206 € (16,49 %)
Yhteensä	280 160 € (100,00 %)

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.2.2020-31.12.2021 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Projektipäällikkö Olli Ohtonen Jyväskylän yliopistosta esitteli hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakunta-

johtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että maakuntajohtaja Pentti Malisen ollessa poissa kokouksesta, tämän asian esittelijänä toimi hänen sijaisenaan suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen.

Ote

Paloniemi Oili